RECONHECIDO PELO MTPS-EM 23/01/86
Rua São Miguel, 593 – Centro

Fone/Fax: (046) 3533-1417
E-mail: sindrsaojoao@gmail.com.br
85.570-000 – SÃO JOÃO - PARANÁ

SINDICATO RURAL DE SÃO JOÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES SINDICAIS

Pelo presente edital, faço saber que no dia dezesseis (16) de abril do ano de dois mil e vinte e
quatro (2024), será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegado
e suplente, Representantes no Conselho da FAEP, do Sindicato Rural de São João, a que está
filiado esta entidade, relativos ao mandato do período de 19 de maio de 2024 à 18 de maio de
2027.
Ficando aberto o prazo mínimo de 15 (quinze) dias para o registro de chapas, que ocorrerá a
partir do dia 15 de março de 2023.
O requerimento, acompanhado de todos os documentos exigidos para o registro, (CPF, RG e
uma Foto 3X4), será dirigido ao Presidente da entidade, podendo ser assinado por qualquer
dos candidatos componentes da chapa.
A secretaria da entidade funcionará no período destinado ao registro de chapas, no horário das
8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas.
A impugnação de candidaturas deverá ser feita no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da
publicação do edital de registro de chapas.
Caso não seja obtido quórum em primeira convocação, a eleição em segunda convocação será
realizada no dia 22 de abril de 2024 e, não conseguindo quórum na segunda convocação, a
eleição, em terceira convocação, será realizada no dia 30 de abril de 2024.
A votação será realizada no dia da Assembleia Eleitoral, com início às 18:00 horas. Tendo como
Local o Auditório do Sicredi Iguaçu, situado na Rua São Francisco, 583. São João Pr.
Concluído o Processo de Votação, a Comissão divulgará o resultado, e, havendo chapa Eleita,
será empossada para o mandato de 2024 a 2027.

São João, 14 de março de 2024.

____________________________________
Valdir Lazzaretti

Presidente do Sindicato Rural de São João

mailto:sindrsaojoao@gmail.com.br

		2024-03-27T15:13:22-0300
	EDITORA DS LTDA:50917953000197